

Nr 103.

Av herr **Danielsson m. fl.**, om anslag för gödselvårdsanläggningar.

Under budgetåren 1933/1934 och 1934/1935 anvisade riksdagen för vardera av dessa 700,000 kronor såsom bidrag till gödselvårdsanläggningar, att utlämnas till ägare eller brukare av jordbruksfastighet med viss angiven högsta areal odlad jord. Sedermera under de därpå tvenne följande budgetåren har nämnda anslag utgått med ett till 350,000 kronor nedsatt belopp, varjämte för dessa år vissa skärpningar i avseende på rätten att erhålla bidrag föreskrivits så att i huvudsak mindre jordbrukare skulle komma i åtnjutande av desamma. Då dessa bidrag under första åren beviljades av riksdagen, avsågo de att tjäna tvenne syften, dels förbättrandet av gödselvårdsanläggningarna och dels också tillskapande av arbetstillfällen för att därigenom motverka då rådande arbetslöshet. Och redan under fjolåret föreslog dåvarande departementschefen, under motivering att någon arbetslöshet på landsbygden ej längre förefunnes, en reducereing av anslagsbeloppet till 200,000 kronor. På grund av motioner om högre anslag beviljade emellertid riksdagen, som nämnt, 350,000 kronor även för innevarande budgetår.

Nuvarande departementschefen har i årets statsverksproposition under punkt 105 nionde huvudtiteln, likaledes under motivering att detta anslag borde betraktas som mindre nödvändigt sedan nu arbetsmarknaden kommit bättre i gång, föreslagit en begränsning nedåt till 200,000 kronor.

Även om det måste medgivas att anslaget ur arbetsanskaffningssynpunkt nu icke längre har den uppgift som från början avsågs, finna vi dock, med hänsyn till att en förbättrad gödselvård ännu ej kommit till utförande i på långt när den utsträckning som är önskvärd inom jordbruket, att anslaget fortfarande bör bibehållas vid nuvarande belopp. Av lantbruksstyrelsens redogörelse för ansökningarna om bidrag för innevarande budgetår framgår, att bidrag begärts för en summa av i runt tal 1,600,000 kronor, och att alltså intresset och behovet fortfarande är ganska stort för utförande av här ifrågavarande anläggningar. Och det handtag som genom detta bidrag givnes åt det mindre jordbruket är säkerligen väl befogat även med nuvarande förbättrade förhållanden på arbetsmarknaden.

Vi hemställa sålunda,

Motioner i Andra kammaren, Nr 103.

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1937/1938 under nionde huvudtiteln anvisa anslag till samma belopp för gödselvårdsanläggningar som under nuvarande budgetår eller 350,000 kronor.

Stockholm den 20 januari 1937.

A. Danielsson.

Carl Björling.

C. O. Johanson,
Huskvarna.

Alf. Nilsson,
Steneberg.

Oscar Osberg.

O. E. Sandberg.
